

**Unaudited Financial Results (Quarterly)**

As at 2nd Quarter (30/09/2075) of the Fiscal Year 2075/076

Rs. in '000'

| S. No.    | Particulars   | This Quarter Ending        | Previous Quarter Ending        | Corresponding Previous Year Quarter Ending        |
|-----------|---|----------------------------|--------------------------------|---|
| <b>1.</b> | <b>Total Capital and Liabilities(1.1 to 1.7)</b>            | <b>3,135,184.74</b>        | <b>2,565,223.29</b>            | <b>2,299,219.96</b>                               |
| 1.1       | Paid up Capital   | 500,027.32                 | 500,027.32                     | 418,116.26  |
| 1.2       | Reserve and Surplus   | 97,398.79                  | 80,960.32                      | 87,252.08   |
| 1.3       | Debtenture and Bond   | -                          | -                              | -   |
| 1.4       | Borrowings  | 500,000.00                 | -                              | -   |
| 1.5       | Deposits (a+b)  | 2,002,543.89               | 1,939,904.25                   | 1,727,689.04                                      |
| a.        | Domestic Currency   | 2,002,543.89               | 1,939,904.25                   | 1,727,689.04                                      |
| b.        | Foregin Currency  | -                          | -                              | -   |
| 1.6       | Income Tax Liability  | -                          | -                              | -   |
| 1.7       | Other Liabilities   | 35,214.75                  | 44,331.41                      | 66,162.59   |
| <b>2.</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>                            | <b>3,135,184.74</b>        | <b>2,565,223.29</b>            | <b>2,299,219.96</b>                               |
| 2.1       | Cash and Bank Balance                                       | 123,868.17                 | 175,643.63                     | 136,048.33  |
| 2.2       | Money at call and Short Notice                              | 1,033,344.65               | 744,401.62                     | 603,922.06  |
| 2.3       | Investments   | 36,259.88                  | 36,249.83                      | 19,891.17   |
| 2.4       | Loans and Advances(a+b+c+d+e)                               | 1,810,747.81               | 1,482,922.13                   | 1,418,365.75                                      |
| a.        | Real Estate Loan  | 467,826.46                 | 407,272.40                     | 281,867.91  |
| 1.        | Residential Real Estate Loan                                | 467,826.46                 | 407,272.40                     | 281,867.91  |
| 2.        | Business Complex & Residential Apartment Construction Loan  | -                          | -                              | -   |
| 3.        | Income generation Commercial Complex Loan                   | -                          | -                              | -   |
| 4.        | Other Real Estate Loan (Including Land purchase & Plotting) | -                          | -                              | -   |
| b.        | Margin Type Loan  | 5,895.74                   | 11,467.45                      | 30,565.99   |
| c.        | Term Loan   | 208,193.57                 | 149,491.18                     | 140,077.88  |
| d.        | Overdraft Loan/TR Loan/ WC Loan                             | 442,691.00                 | 421,019.73                     | 559,286.68  |
| e.        | Others  | 686,141.04                 | 493,671.38                     | 406,567.29  |
| 2.5       | Fixed Assets  | 82,960.94                  | 85,235.55                      | 51,613.59   |
| 2.6       | Non Banking Assets  | -                          | 10,440.80                      | 1,752.40  |
| 2.7       | Other Assets  | 48,003.29                  | 30,329.74                      | 67,626.67   |
| <b>3</b>  | <b>Profit and Loss Account</b>                              | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Previous Quarter Ending</b> | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 3.1       | Interest Income   | 128,762.90                 | 85,229.28                      | 97,553.56   |
| 3.2       | Interest Expense  | 68,603.04                  | 55,571.03                      | 52,288.22   |
|           | <b>A. Net Interest Income(3.1 - 3.2)</b>                    | <b>60,159.86</b>           | <b>29,658.25</b>               | <b>45,265.34</b>                                  |
| 3.3       | Fees, Commission and Discount                               | 1,628.81                   | 552.55                         | 6,463.89  |
| 3.4       | Other Operating Income                                      | 8,739.68                   | 3,046.76                       | 650.20  |
| 3.5       | Foreign Exchange Gain/Loss(Net)                             | -                          | -                              | -   |
|           | <b>B. Total Operating Income(A+3.3+3.4+3.5)</b>             | <b>70,528.35</b>           | <b>33,257.56</b>               | <b>52,379.43</b>                                  |
| 3.6       | Staff Expenses  | 22,032.43                  | 12,237.94                      | 16,535.97   |
| 3.7       | Other Operating Expenses                                    | 17,385.02                  | 9,414.59                       | 19,182.19   |
|           | <b>C. Operating Profit Before Provision(B - 3.6 - 3.7)</b>  | <b>31,110.90</b>           | <b>11,605.02</b>               | <b>16,661.27</b>                                  |
| 3.8       | Provision for Possible Losses                               | -                          | -                              | 3,162.23  |
|           | <b>D. Operating Profit (C - 3.8)</b>                        | <b>31,110.90</b>           | <b>11,605.02</b>               | <b>13,499.05</b>                                  |
| 3.9       | Non Operating Income/Expenses (Net)                         | -                          | -                              | -   |
| 3.10      | Write Back of Provision for Possible Loss                   | 10,688.20                  | 4,362.20                       | 3,883.27  |
|           | <b>E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>       | <b>41,799.10</b>           | <b>15,967.22</b>               | <b>17,382.31</b>                                  |
| 3.11      | Extraordinary Income/Expenses (Net)                         | -                          | -                              | -   |
|           | <b>F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)</b>           | <b>41,799.10</b>           | <b>15,967.22</b>               | <b>17,382.31</b>                                  |
| 3.12      | Provision for Staff Bonus                                   | 3,799.92                   | 1,451.57                       | 1,580.21  |
| 3.13      | Provision for Tax   | 11,399.76                  | 4,354.70                       | 4,740.63  |
|           | <b>G. Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)</b>                 | <b>26,599.43</b>           | <b>10,160.96</b>               | <b>11,061.47</b>                                  |
| <b>4</b>  | <b>Ratios</b>   | <b>This Quarter Ending</b> | <b>Previous Quarter Ending</b> | <b>Corresponding Previous Year Quarter Ending</b> |
| 4.1       | Capital Fund to RWA   | 25.79%                     | 30.29%                         | 28.76%  |
| 4.2       | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan                     | 1.72%                      | 1.32%                          | 0.78%   |
| 4.3       | Total Loan Loss Provision to Total NPL                      | 112.24%                    | 157.88%                        | 230.21%   |
| 4.4       | Cost of Funds   | 7.53%                      | 6.61%                          | 6.49%   |
| 4.5       | Credit to Deposit Ratio (Calculated as per NRB Directives)  | 71.33%                     | 60.34%                         | 64.68%  |
|           | Base Rate   | 12.15%                     | 11.72%                         | 11.71%  |
|           | Spread rate   | 6.59%                      | 6.44%                          | 6.21%   |

Note : If the statutory and supervisory authority notify any remarks to change the unaudited statement of Financial position could be change accordingly Loan & Advance are presented on Net Basis.

धितो पत्रदता तथा निष्काशन नियमावली (२०७३ को अनुसूची १४ नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

**आ.व. २०७५/२०७६ को दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन**

- वित्तीय विवरण**
    - त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।
    - प्रमुख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण।
    - समिश्रा अवधिको अन्त सम्ममा यस विकास बैंकको वित्तीय अनुपातहरू तपसिल बमोजिम रहेका छन्।

|                                 |             |                     |              |
|---------------------------------|-------------|---------------------|--------------|
| प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक)     | : रु.१०.६३  | मूल्य आमदानी अनुपात | : रु. ११.६२  |
| प्रति शेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य | : रु.६२७.०० | प्रति शेयर नेटवर्क  | : रु. ११९.४८ |
| तरलता अनुपात                    | : ५७.७९%    | पूँजी कोष अनुपात    | : २५.७९%     |
  - व्यवस्थापकीय विश्लेषण:**
    - बैंकको व्यवसाय सुदृढ स्तरोपजनक भएको देखिन्छ।
    - बैंकको सबलतामानप गर्न विभिन्न परिस्वरुहहरू जस्तै पूँजीकोष अनुपात, कर्जा/पूँजि र निक्षेप अनुपात आदि स्तरोपजनक रहेका छन्।
  - कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
    - समिश्रा अवधिको विकास बैंकलाई कानूनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
    - यस विकास बैंकका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
    - समिश्रा अवधिको संस्थापक वा संचालकको विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको।
  - संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:**
    - धितोपत्र बजारमा स्वतन्त्र रूपले खरिद बिक्री कार्य हुने गर्दछ। बैंक व्यवस्थापनका तर्फबाट नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम शेयर मूल्यमा असर पार्ने सूचना तत्कालै पेश गर्ने गरिएको छ।
    - आ.व.२०७५/७६ को दोश्रो त्रैमासिक सम्म यस बैंकको प्रति शेयर रु.१००/- दरको शेयर कारोबारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।  
(स्रोत: www.nepalstock.com)

|                         |           |                      |           |
|-------------------------|-----------|----------------------|-----------|
| शेयरको अधिकतम मूल्य     | रु. १२९/- | शेयरको न्यूनतम मूल्य | रु. ११३/- |
| कारोबार भएको कूल संख्या | २०५       | किस्ता               | ३५५२      |
| शेयरको अन्तिम मूल्य     | रु. १२४/- | कारोबार भएको कूल दिन | ४७        |
- समस्या तथा चुनौती :**
  - राजनैतिक तथा आर्थिक क्षेत्रमा हुने परिवर्तनका कारण सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्या।
  - बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बिच हुने प्रतिस्पर्धाका कारण व्यवसायमा रहेको चुनौती तथा समस्या।
  - निक्षेप तथा कर्जा लगानीमाद याजदर अन्तर (spread) सधैरिगुन नाफामा असर पर्ने सक्ने।
  - दश तथा प्रतिस्पर्धी कर्मचारीहरूको अभावबाट हुन सक्ने जोखिमहरू।
  - देशक आर्थिक तथा व्यापारीक क्षेत्रमा सिर्जित समस्याबाट ऋणीहरूको कर्जा तिर्न सक्ने क्षमतामा आएको कमीबाट बैंकको कर्जा अत्युत्ती पार्ने सक्ने समस्या।
- संस्थागत सुरासन:**

यस बैंकले संस्थागत सुरासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंक लगाएत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू बैंकले उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ। बैंकको सुरासन अभिवृद्धि एवं संस्थागत कार्यहरू पारदर्शी एवं नियमसंग गतिका लागि संचालक समिति, सेवा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समितिहरू क्रियाशील रहेका छन्। बैंकको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक निति तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ।
- सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:**

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तर दायित्व लिन्छु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निष्पक्ष लिन आवश्यक नै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू सफाई गरेको छैन।